
Obec Hažlín, Hlavná 200, 086 14 Hažlín 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

Obec Hažlín, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“) Vás žiada 

o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet zákazky: 

Stavebný dozor pre projekt :  

,, Prístavba a rekonštrukcia priestorov Zariadenia pre seniorov v obci Hažlín – 2 etapa“  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

    Verejný obstarávateľ v zmysle  § 7 ods. 1. písm. b )ZVO 

Názov:   Obec Hažlín  

Adresa:   Hlavná 200, 086 14 Hažlín  

IČO:   00322016  

DIČ:   2020623055 

Tel. číslo:   0911 609 933   

e-mail:    obechazlin@gmail.com   

Štatutárny orgán: Ing. František Olah – starosta obce 

2.   Miesto predloženia/doručenia ponuky: 

     Obec Hažlín, Hlavná 200, 086 14 Hažlín  

 

3.    Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: 

        Ing. Anna Majerniková, Hlavná 200, 086 14 Hažlín, obechazlin@gmail.com,  

        0911 144 130 

 

4.    Druh zákazky: 

        Služby 

 

5.   Kód CPV: 

     71251000-2 Architektonické služby a stavebný dozor  

 

6.    Opis predmetu zákazky: 

     Podrobná špecifikácia činností výkonu stavebného dozoru: 

a) oboznámenie sa s podkladmi, na základe ktorých sa pripravuje realizácia stavby – 

stavebného diela, najmä s projektom stavby pre stavebné povolenie ako aj  s obsahom 

vydaných stavebných povolení, s projektom pre realizáciu stavby,  prípadne s 

vybratými časťami zmluvy o dielo, na základe ktorej bude realizované stavebné dielo, 

b) kontrola dodržiavania podmienok stavebného povolenia a opatrení štátneho stavebného 

dohľadu po dobu realizácie stavby, 

c) bezodkladné informovanie stavebníka o všetkých závažných okolnostiach majúcich 

dopad na priebeh a kvalitu realizovaných stavebných prac, 

mailto:obechazlin@gmail.com
mailto:obechazlin@gmail.com


Obec Hažlín, Hlavná 200, 086 14 Hažlín 

 
d) kontrola vecnej správnosti a úplnosti podkladov a  dokladov predkladaných 

zhotoviteľom stavby, ich súlad s podmienkami zmluvy o dielo o dodávke stavebného 

diela  

e) kontrola tých častí stavebného diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa 

stanú neprístupnými, a zapísanie výsledkov kontroly do stavebného denníka, 

f) spolupráca s koordinátorom bezpečnosti stavby, ktorého činnosť je zabezpečovaná 

zhotoviteľom stavby, 

g) organizovanie a vedenie operatívnych porád vedenia stavby/kontrolný deň stavby  

h) sledovanie, či zhotoviteľ stavby vykonáva predpísané a dohodnuté skúšky materiálov, 

konštrukcií a prác a kontrolu ich výsledkov, 

i) vyžadovanie dokladov o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu, 

j) sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so Stavebným zákonom a  

podmienkami zmluvy, 

k) spolupráca so  zhotoviteľom pri vykonávaní opatrení na odvrátenie alebo na 

obmedzenie škôd pri ohrození stavby živelnými udalosťami, 

l) kontrola postupu prác podľa časového plánu stavby a dohodnutých podmienok 

stanovených stavebníkom a upozornenie zhotoviteľa na nedodržanie termínov, vrátane 

prípravy podkladov pre prípadné uplatňovanie majetkových sankcií, 

m) kontrola riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií na 

stavenisku, 

n) v priebehu výstavby príprava podkladov pre záverečné hodnotenie stavby, 

o) kontrola stavu a kvality projektu skutočného realizovania stavby, ktorého vyhotovenie 

je povinnosťou zhotoviteľa stavby, 

p) organizačné zabezpečenie odovzdania a prevzatia stavby medzi zhotoviteľom 

stavebného diela alebo  jeho samostatnej funkčnej časti  a stavebníkom, vrátane účasti 

na tomto odovzdaní a prevzatí, 

q) kontrola dokladov, ktoré doloží zhotoviteľ ku kolaudácii  dokončenej stavby (najmä 

podľa prílohy č. 14 Sadzobníka UNIKA, vydanie r. 2010), 

r) kontrola odstránenia zjavných nedostatkov a nedorobkov, uvedených v zápisoch o 

odovzdaní a prevzatí stavby alebo jej časti,  kontrola odstraňovania nedostatkov a 

nedorobkov zistených pri preberaní v dohodnutých termínoch, 

s) účasť na kolaudačnom konaní stavby alebo samostatnej funkčnej časti stavby, 

t) kontrola vypratania staveniska zhotoviteľom stavby. 

 

Celkové náklady na stavebné práce predstavujú sumu : 742 806,01 Eur 

 
7.  Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: 

Mandátna zmluva uzatvorená v zmysle ustanovení § 566 a nasl. Zák. 513/1991 Zb. 

Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  (Návrh zmluvy je prílohou č. 1 

Výzvy na predloženie ponuky). 

 

8.   Predpokladaná hodnota zákazky: 

12 380,10 Eur bez DPH 

 

 



Obec Hažlín, Hlavná 200, 086 14 Hažlín 

 
9.    Miesto a termín dodania predmetu zákazky: 

Obec Hažlín, Hlavná 200,086 14 Hažlín 

Dĺžka výkonu činnosti stavebného dozoru je v súlade s dĺžkou realizácie stavebných 

prác. 

10.  Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky: 

        Súťažné podklady sú prístupné bez úhrady a sú súčasťou tejto výzvy.  

 

11.  Financovanie predmetu zákazky:  

 Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov verejného obstarávateľa. Verejný   

 obstarávateľ neposkytne úspešnému uchádzačovi preddavok. Platby sa budú    

 uskutočňovať formou bezhotovostného platobného styku na základe faktúry.  

 

 12.  Lehota na predloženie ponuky:  

  Dátum:  25.11.2019 ( vrátane)  

 

13. Spôsob predloženia ponuky: 

      Ponuky je možné doručiť poštou, kuriérom, osobne, alebo elektronicky e-mailom.  

      E-mailová adresa na doručenie cenovej ponuky je obechazlin@gmail.com , do    

      prílohy e-mailu je potrebné vložiť scan svojej cenovej ponuky. 

 

    Ak je cenová ponuka doručená v listinnej podobe poštou, kuriérom alebo  osobne  

    ( osobne v pracovných dňoch od 07:30 do 15:30 hod., streda od 07:30 do 17:00 hod )     

    na adresu:  Obec Hažlín, Hlavná 200,086 14 Hažlín. 

 Uchádzač vloží cenovú ponuku na predmet obstarávania do samostatnej obálky    

 a označí odosielateľa aj adresáta. Obálka musí byť uzatvorená a označená „ Neotvárať  

– cenová ponuka – SD Zariadenie pre seniorov Hažlín". 

 

Cenová ponuka doručená po uplynutí lehoty na predkladanie nebude akceptovaná. 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 

 

14.  Kritéria na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenie a spôsob hodnotenia 

ponúk: 

       Jediným kritériom je najnižšia cena celkom. V prípade uchádzača, ktorý nie je platcom 

DPH bude posudzovaná cena celkom. 

 

15. Pokyny na zostavenej ponuky: 

      Ponuka sa predkladá v 1 vyhotovení.  

      Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

 

 a) Identifikačné údaje uchádzača: ( napr. Obchodné meno a sídlo uchádzača,  

           štatutárny orgán IČO, DIČ, IČ DPH, telefón, e-mail a pod. ) s uvedením predmetu  

mailto:obechazlin@gmail.com


Obec Hažlín, Hlavná 200, 086 14 Hažlín 

 
      zákazky na ktorú sa predkladá cenová ponuka uchádzača. 

       V prípade ak uchádzač nie je platcom DPH, upovedomí o tom vo svojej ponuke. 

 b)  Fotokópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce      

        alebo  poskytovať službu v zmysle § 32 ods.1 písm. e) ZVO – postačujúci aj  

         výpis  z http://www.orsr.sk/ , http://www.zrsr.sk/, avšak nie starší ako 3 mesiace  

          ku  dňu predloženia cenovej ponuky 

          Variantné riešenie : neumožňuje sa  

 

16. Otváranie ponúk: 

      Dátum:   26.11.2019 o 10:00 hod.  

      Obec Hažlín, Hlavná 200, 086 14 Hažlín 

 

17. Postup pri otváraní ponúk: 

      Otváranie ponúk je neverejné. 

 

18. Lehota viazanosti ponúk: 

       01/2020 

 

19. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi: 

      Ing. Anna Majerniková 

      obechazlin@gmail.com, 0911 144 130 

 

20. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

       

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk z 

dôvodu neúmerne vysokých cien v porovnaní s cenami, za ktoré sa obvykle realizuje 

rovnaký predmet zákazky, alebo ktorých ponúknutá cena presiahne finančné možnosti 

verejného obstarávateľa, alebo ktoré budú neregulárne alebo inak neprijateľné. 

Pokiaľ by verejný obstarávateľ musel zrušiť použitý postup zadávania zákazky, 

upovedomí o tom všetkých uchádzačov s uvedením dôvodu a oznámi postup, ktorý 

použije pri zadávaní zákazky na pôvodný predmet zákazky. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požiadať uchádzačov o písomné vysvetlenie 

ponúk. 

Všetky náklady spojené s prípravou a predložením ponuky, účasťou vo verejnom 

obstarávaní znáša uchádzač, bez akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému 

obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejného obstarávania. 

Prílohy: 

Príloha č. 1 – Návrh Mandátnej zmluvy 

V Hažlíne, dňa 14.11.2019      Ing. František Olah  

                     starosta obce      

          

http://www.orsr.sk/
http://www.zrsr.sk/
mailto:obechazlin@gmail.com

